                                       PROTOKÓŁ NR XXXVI/2014 

Z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 12 czerwca 2014 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie pod przewodnictwem Pana Izydora Żakiewicza – Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 10°° zakończono o godz. 1230
Stan osobowy radnych……………………………….. –    15

Uczestniczyło w obradach wg załączonej listy obecności- 15 

Spoza grona Sesji udział wzięli:
      1. Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy
       3.Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy
       4. Sołtysi w liczbie - 26

       5.Pan Jan Kowalski -  Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Szydłowie. 

6.Pan Janusz Żuchowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szydłowie
7. Pani Marzena Kołecka– Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nosarzewie  Borowym

8. Pani Danuta Gumienna – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębsku.

       9. Pan Paweł Gołębczyk – Kierownik Posterunku Policji w Szydłowie

     10. Pani Marta Potrzuska - Karwińska – Kancelaria Prawna 

     11. Pani Bożena Szczepańska – Główna Księgowa ds. Oświaty

     12. Pan Edward Żerański – Kierownik GOPS

     13. Pan Marek Bieńkowski  Inspektor

     14. Przedstawiciele Stowarzyszenia „Nasza Ziemia”
     15. Przedstawicielka Stowarzyszenia „Szydłówek”
Ad. pkt. 1.

     Pan Izydor Żakiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szydłowo otworzył   XXXVI Sesję Rady Gminy Szydłowo.

Powitał Państwa Radnych, Pana Wójta z pracownikami, witam Panie i Panów sołtysów, witam Panią mecenas Martę Potrzuską-Karwińska, witam Dyrektorów Szkół, witam Pana Kierownika Posterunku w Szydłowie, Witam przedstawicieli Stowarzyszeń, witam Pana Kierownika Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Pana Witolda Bagińskiego i Panią Wiolettę Szczepańską Naczelnika Działu Płatności Bezpośrednich, witam przedstawicieli mediów.  
Ad. pkt. 2.

Pan Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził qworum władne do podjęcia uchwał.
Pan Przewodniczący Rady Gminy  - czy ktoś z Państwa radnych  chciałby zabrać głos w sprawie zmiany porządku obrad
Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni
Ja chciałbym wnioskować o wprowadzenie do porządku obrad dwóch punktów, dostaliście już rano Państwo materiały, jedna zmiana dotyczy sprzedaży działki w Szydłówku o której wspominaliśmy na komisjach, dyskusja na ten temat była na komisji, która to jest działka i tak dalej  jest to punkt 11  w porządku obrad i punkt 12  jest to uchwała w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych grup nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szydłowo. Chodzi tutaj tylko i wyłącznie o przedszkola. Ta uchwała jest potrzebna aby można dać urlopy itd.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – kto z Państwa Radnych jest za tym aby w porządku obrad znalazły się te projekty uchwał które zostały przedstawione przez Pana Wójta Gminy Szydłowo proszę o podniesienie ręki.
                             Głosowanie radnych -  15 „za”

                                      Przeciw            - „0”

                                      Wstrzymało się- „0”

Stwierdzam, że wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad zostało przyjęte jednogłośnie.
Ad. pkt. 3. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 czerwca 2014r.  ze zmianami  w następującym brzmieniu:
1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

5. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok
a/ rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013 rok

    - sprawozdanie z działalności GOPS za 2013 rok

    - sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania 

      Alkoholizmowi za 2013 rok

   - sprawozdanie z wykonania Gminnego programu Przeciwdziałania 

     Narkomanii za 2013 rok

          b/ zapoznanie się z treścią uchwały składu orzekającego RIO w Warszawie 

              Zespół w Ciechanowie,

         c/ dyskusja,

         d/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za

             2013 rok.

6. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

a/ przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania opinii o 

    wykonaniu przez Wójta Gminy Szydłowo budżetu gminy za 2013 rok i

    wystąpienie z wnioskiem do rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy

    absolutorium,

b/ przedstawienie uchwały składu orzekającego RIO w Warszawie Zespół w

    Ciechanowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady

    Gminy w Szydłowie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,

c/ głosowanie wniosku komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

    Wójtowi Gminy.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Szydłowo na lata 2014-2017.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

9. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia spółkom wodnym dotacji celowej oraz sposobu ich rozliczenia.

10. Projekt uchwały w sprawie partnerskiej współpracy Gminy Szydłowo z samorządem Województwa Mazowieckiego przy realizacji projektu systemowego pn. Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe- „ Moja przyszłość”.
11. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej  własność Gminy Szydłowo.

12. Projekt uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych grup nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szydłowo.

13. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

14. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach.

15. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami. 

16. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac miedzy sesjami.

17. Wolne wnioski i zapytania.

18. Zakończenie obrad.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad po naniesionych zmianach proszę o podniesienie ręki.

                                          Głosowanie radnych – 15 „za”

                                                        Przeciw       - „0”

                                                 Wstrzymało się  - „0”

Stwierdzam, że porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie. 

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. Między nami są przedstawiciele Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i ja bym prosił aby przed przystąpieniem do realizacji planowanego porządku obrad oddali głos Państwu, a dlaczego, dlatego , że jest nowe rozdanie dotyczące finansowania, dotyczy szczególnie rolników i chciałbym , żebyście Państwo te informacje odnośnie skorzystania z unijnych środków dowiedzieli się właśnie tu od fachowców, żeby przedstawili króciutko te propozycje z których nasi rolnicy będą mogli skorzystać.
Pan Witold Bagiński – Kierownik Biura Restrukturyzacji  i Modernizacji Rolnictwa w Mławie – Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Szanowni Państwo jestem Kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro w Mławie, znamy się bardzo dobrze z Panem Wójtem który dba o dobro rolników i zaprosił nas żeby z tych pieniążków w PROF-ie 2014-2020 których jest 13,5 miliarda, że rolnicy Gminy Szydłowo mogli skorzystać jak najwięcej. Ja krótko teraz powiem o działaniu młody rolnik do którego nabór trwa do 21 czerwca co jest  jakby rozdaniem starego PROF-u 2013. Jeżeli chodzi o ten program, są łatwiejsze pieniądze do pozyskania bo ten młody rolnik nie musi mieć ziemi przepisanej aktem notarialnym tylko może mieć ziemię w dzierżawie. Jeżeli jest rolnikiem to do 15 miesięcy. Założenie jest takie, że musi ukończyć szkołę w ciągu 39 miesięcy i musi posiadać zaświadczenie z Urzędu Skarbowego, że nie prowadzi żadnej działalności i z KRU-u, że nie podlega ubezpieczeniu a jeżeli podlega to nie dłużej jak 15 miesięcy. Nowe rozdanie 2014-2010 przedstawi Pani Naczelnik Wydziału Płatności Bezpośrednich i rozdamy Państwu trochę ulotek ponieważ najważniejsze założenia są w tych ulotkach. Dofinansowanie 100 tys. złotych z czego 70 tys. musi być udokumentowane na maszyny czy na ziemię i jeszcze jest jedno takie udogodnienie, że młody rolnik może kupować maszyny używane do 5 lat czego w nowym PROF.-ie tego prawdopodobnie nie będzie i trzeba będzie przejmować ziemię aktem notarialnym. Czy są jakieś pytania do „młodego rolnika” bo ten nabór jeszcze trwa do 21 czerwca.
Pani Bukacka Elżbieta – sołtys wsi Piegłowo Wieś – jakie hektary obowiązują.

Pan Kierownik Biura ARiMR w Mławie -  do średniej wojewódzkiej a później musi być do średniej krajowej 10,42 ha.
Pan Karol Rzepczyński Stowarzyszenie „Nasza Ziemia”- a ile lat musi mieć dzierżawę.

Pan Kierownik Biura ARiMR  w Mławie – dzierżawa musi być poświadczona notarialnie na okres 10 lat 
Pan Karol Rzepczyński Stowarzyszenie „Nasza Ziemia”- ale ile lat musi mieć dzierżawę.
Pan Kierownik Biura ARiMR  w Mławie- dzierżawa musi być poświadczona przez notariusza na okres 10 lat ale rolnika tak jakby po 5 latach nie obowiązuje prowadzenie gospodarstwa i po 12 miesiącach bycia na KRUS-ie może przejść na ZUS. Jeżeli chodzi o spełnienie warunków naprawdę są bardzo łagodne.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z Państwa ma pytania do Pana 

Kierownika Bagińskiego.

Pani Wioletta Szymańska –Naczelnik Działu Dopłat Bezpośrednich- Przedstawię jakie pieniądze można zdobyć w nowym PRROF  zarówno dla gospodarstw rolnych jak również pieniądze dla społeczności wiejskiej gminy. Proszę Państwa nowy program PROF 713 będzie kontynuacją starych programów, będzie też kilka nowych rozwiązań, ale generalnie te stare programy które były w poprzednim rozdaniu będą kontynuowane. Część tych programów to jest transfer wiedzy dla ośrodków szkoleniowych, dalej – usługi doradcze, systemy jakości, inwestycje i środki trwałe czyli stara modernizacja, przywracanie potencjału produkcji rolniczej zniszczonych w wyniku klęsk żywiołowych też na to te pieniążki można zdobyć, rozwój gospodarstw i działalności gospodarczej, podstawowe usługi i odnowa na obszarach wiejskich, zalesianie, program rolno środowiskowy, rolnictwo ekologiczne, płatności ONW, współpraca i lider. Dalej będą pieniążki na grupy producenckie tylko z tą zmianą , że w nowym PROF.-ie nie będzie można wziąć pieniążków na tą samą grupę producencką jaka była poprzednio. Dalej będą pieniądze na zalesianie. Ułatwieniem w zalesieniu będzie to, że minimalna powierzchnia działki będzie 10 arów, do tej pory to było minimum 30 arów i w ten sposób będzie można po zalesiać mniejsze działki. Premia będzie wypłacona przez 12 lat, można będzie zalesić 20 hektarów do tej pory było 100 i będzie jak do tej pory zwracane koszty zalesienia, będzie wypłacana premia pielęgnacyjna, ta sama zasada. Prawdopodobnie w 2017r. będzie opracowana nowa siatka płatności ONW, na razie płacimy po staremu do 2017 roku. Zmieni się troszeczkę program rolno-środowiskowy, będzie mniejsza dostępność, wypadnie pakiet trzeci, ekspresyjne łąki które były bardzo popularne na naszym terenie, zabiegi agrotechniczne związane z poplonami będzie można rozpocząć od 15 lutego. Będą pieniądze na odbudowę gospodarstw zniszczonych w czasie klęsk żywiołowych, ostatnio były zwroty za plony zniszczone w wyniku przymrozków, będą takie pieniążki w następnym PROF.-ie, będzie można uzyskać pieniądze zarówno na zapobieganie skutkom powodzi dla spółek wodnych jak i dla indywidualnych gospodarstw typu przymrozki lub innych klęsk żywiołowych. Będą też pieniądze na modernizacje na obszarach wiejskich, dla miejscowości poniżej 5 tys. mieszkańców dla gmin wiejskich i miejsko-wiejskich. Będą to pieniążki zarówno na rozwój kultury, budowę chodników, budowę nowej infrastruktury typu oczyszczalnie ścieków, wodociągi, boiska to wszystko wchodzi w odnowę miejscowości. Można zainwestować w ośrodki kultury czy odnowy jakichś budowli historycznych które znajdują się na naszym terenie. Najbardziej rolników interesuje inwestycje gospodarstwa. W skład inwestycji wchodzi modernizacja, przetwórstwo, marketing produktów spożywczych, scalanie gruntów rolnych, chociaż jest to zadanie realizowane przez gminę a nie przez rolnika. Premie dla rolników którzy przekazują małe gospodarstwa rolne, premia na rozpoczęcie działalności pozarolniczej i pieniądze będzie można uzyskać na rozwój usług doradczych, czyli będzie można założyć firmę która będzie świadczyła usługi dla ludności wiejskiej. Modernizacja gospodarstw- w modernizacji samej będą trzy takie priorytety, czyli rozwój prosiąt hodowlanych, rozwój bydła hodowlanego, rozwój bydła mięsnego. I to są te części inwestycji gospodarstwa na który są nałożone największe środki . Żeby uzyskać dofinansowanie gospodarstwo będzie musiało spełniać żywotność ekonomiczną. Będzie specjalny kalkulator liczenia żywotności ekonomicznej i to będzie w granicach od 6-250 tys. euro. Nowy program ma być niedostępny dla osób które posiadają gospodarstwa powyżej 300 hektarów. Po skorzystaniu na dofinansowanie na modernizacje gospodarstwa musi wzrosnąć potencjał produkcyjny gospodarstwa będzie musiał wzrosnąć o 10%. W przypadku rozwoju krów to głównie dostępność gospodarstw posiadających 25 krów lub posiadających 15 krów ale w wyniku inwestycji dojdziemy do 25 krów. W priorytecie na rozwój produkcji prosiąt i tutaj będziemy musieli  spełnić warunek posiadania  50 macior po zakończeniu inwestycji. Na rozwój tej produkcji jest przeznaczone 900 tys. złotych dofinansowania. Natomiast jeżeli chodzi o inwestycje w maszyny  będzie ograniczenie na zakup takich samych maszyn jeżeli ktoś korzystał z poprzedniego rozdania PROF, jeżeli zakupił traktor w starym rozdaniu to nie zakupi drugiego traktora w nowym rozdaniu. W przypadku inwestycji dla prosiąt, bydła jest  60 % zwrotu natomiast w przypadku maszyn, modernizacji 50%. Taka jest właśnie różnica. Jak powiedziałam na inwestycje dla prosiąt dofinansowanie 900 tys. zł, dla bydła 500 tys. zł, natomiast dla maszyn tylko 200 tys. zł., są to inaczej podzielone teraz środki, że nie tylko maszyny, tylko budowa, rozbudowa magazynów paszowych, obór. Nie będzie korzystać podwójnie z kredytu preferencyjnego i równocześnie z dofinansowania z agencji. Kolejnym działaniem będzie młody rolnik. Zasady troszeczkę gorsze od obecnych bo jeżeli będą mieli gospodarstwo będą musieli przekazać całość gospodarstwa następcy. Jeśli ma 10 hektarów to musi przekazać 10 hektarów, jeżeli 30 to 30 a jeśli 50 to 50. Bo teraz jest tak, że Państwo możecie przekazać 10,42 ha żeby miał średnią krajową, a reszcie dalej gospodarzyć. Gospodarstwo trzeba przekazać trwale więc nie wydzierżawić, nie użyczyć tylko trwale się pozbyć. Premia będzie wynosiła 100tys.zł., wykształcenie w ciągu 3 lat do uzupełnienia, wielkość gospodarstwa do 300 hektarów i nie będzie można przeznaczyć tej nowej premii na zakup gruntów. Kolejne pieniądze będą na restrukturyzacje małych gospodarstw to będą pieniądze rzędu 60 tys. zł. i będzie wypłacona w transzach 20 i 80 % i jeśli skorzystamy z takiej pomocy gospodarstwo będzie musiało wykazać nadwyżkę ekonomiczną o 20% większą w stosunku do kwoty wyjściowej. W przyszłym roku młody rolnik skorzysta z kwoty dofinansowania i będzie musiał prowadzić ewidencję przychodów i rozchodów. Tak samo i modernizacja będzie wchodziła dla osób korzystających z dofinansowania unijnego będzie wchodziła jako dofinansowanie gospodarstwa. Następną formą pomocy dla rolników którzy przekażą małe gospodarstwa. Będzie  preferowane, że większe gospodarstwa jeżeli przekażemy mniejszemu rolnikowi to te osoby są pierwsze w kolejce do uzyskania pomocy. Pomoc będzie obliczana i w ten sposób, że to będzie 120% rocznych dopłat za rok w którym złożyliśmy wniosek wypłacony jednorazowo od roku w którym złożyliśmy wniosek o pomoc do roku 2020 od razu zostanie obliczone to i przelane na konto rolnika który wystąpił o dofinansowanie. Jeden będzie tylko warunek, że gospodarstwo które przejmie grunty od takiego beneficjenta będzie musiało osiągnąć średnia wojewódzką powierzchni, chodzi żeby trzeba scalać a nie rozdrabniać. Zostały nam jeszcze premię na rozpoczęcie działalności pozarolniczej- osoba która odda małe gospodarstwo będzie mogła starać się o uzyskanie pieniędzy na rozwój działalności innej niż rolnicza czyli usługowa, czy jakaś produkcja, czy inne jakieś pomysły na zrobienie czegoś innego niż produkcja rolna. Tu będzie do wzięcia 500 tys. na rozkręcenie tej działalności gospodarczej, no na razie są takie założenia. Trzeba będzie prowadzić dokumentacje świadczonych usług i trzeba będzie stworzyć jedno miejsce pracy. Podobnie będzie przedstawiała się sprawa z usługami rolniczymi, czyli osoba będzie mogła, tutaj chodzi o to , że będzie można zakupić sprzęt żeby prowadzić działalność w kierunku usług rolniczych. Może wystąpić która o to wystąpi musi działać dwa lata na rynku i nie mogli korzystać w poprzednim PROF-ie z różnicowania i też trzeba będzie się rozliczać z tego co się robi.
Pan Stanisław Sadowski – Sołtys wsi Młodynin -  czy premia za zalesienie jest wypłacana przez 12 lat, czy może źle zrozumiałem.

Pani Naczelnik Biura ARiMR w Mławie – Proszę Pana dla wniosków starych  którzy mają decyzję PROF 2007-2013 to idą starym systemem jak w decyzji 25 lat premii , natomiast nowe wnioski 12 lat premii.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Szydłowo – czy ktoś z Państwa ma jeszcze pytania do Pani Naczelnik.

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – ja powiem tak żartobliwie Pani Naczelnik, że nie możemy się bać, słuchajcie Państwo to są pokaźne pieniądze jak zauważyliście, bo nie zdajemy sobie sprawy, że mogą znaleźć się w naszych rękach, tylko nie trzeba się  bać. Nasi nauczyli się narzekać i narzekają, że dopłaty mamy najmniejsze w Europie, nie prawda, żeby wziął pod uwagę że mamy możliwości  skorzystania z tych środków to mamy największe  i nikt mnie nie przekona i sądzę ,że Państwo to potwierdzą, ponieważ takich możliwości nie mają kraje rozwinięte, nie mają takich programów PROF. Ja jeszcze mam kilka pytań do tego co Pani przedstawiła , klęski losowe czy wchodzą w to pożary
Pani Naczelnik Biura ARiMR w Mławie – tak, tylko przy klęskach zapomniałam powiedzieć jest 10 dni jak już ogarniemy temat, w ciągu 10 dni proszę przynieść do nas jakieś poświadczenie, że taka klęska wystąpiła w gospodarstwie.

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – czy ja dobrze zrozumiałem, otrzymuję premię przy likwidacji gospodarstwa, no i tak szybko obliczyłem, że przez 10 lat od 10 hektarów to będzie około 50 tys. zł. i zaraz mogę składać wniosek na rozpoczęcie działalności gospodarczej
Pani Naczelnik Biura ARiMR w Mławie –tak i pierwszy jest w kolejce przed pozostałymi starającymi się.
Pan Kierownik Biura ARiMR  w Mławie  -to jest po to aby ci rolnicy którzy decydują się na pozbycie gospodarstwa żeby mieli jakąś alternatywę.
Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy –ja widzę co robią teraz młodzi, nie korzystają z tego, bo prowadzą gospodarstwo albo nie prowadzą bo dzierżawią komuś i gdzieś tam pracują . Można wszystko zalegalizować i skorzystać z tych możliwości. Te dwa punkty mi się podobają bo to są dwa takie proste punkty. Uważam że to są dobre punkty tylko trzeba mieć pomysł na działalność. Dziękuję.
Pani Naczelnik Biura ARiMR w Mławie – Można tworzyć jeszcze grupy rolników.  Taką grupę może założyć już dwóch rolników, może to być ojciec i syn , wtedy gdzie jest grupa rolników ten areał jest większy i przykładowo gdy chce na modernizacje zakupić maszyny to na jego areał  zakupi  ciągnik 40 koni, a jeżeli z ojcem będzie miał 50 ha to dostanie ciągnik już jaki będzie chciał. Reasumując ten cały wachlarz możliwości jest bardzo duży tylko po prostu trzeba się zainteresować.
Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy –czy jest taka możliwość, bo może nie wszyscy zrozumieli co tu zostało powiedziane mogli by u Państwa uzyskać informacje na ten temat.

Pan Kierownik Biura ARiMR  w Mławie  –jak najbardziej 730- 1530poniedziałek, piątek chyba, że jesteśmy gdzieś  na wylocie, ale jak nie ma mnie jest Pani Naczelnik, jest Z-ca Kierownika, kto tylko przyjdzie każdemu pomagamy jak możemy. 
Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – ja tylko dodam do tego powiedział Pan Kierownik, każdy prawdopodobnie tego wniosku nie napisze my wszyscy doskonale o tym wiemy, ale jest masa firm które się tym zajmują i też można skorzystać z ich usług.
Pan Kierownik Biura ARiMR  w Mławie  -są firmy państwowe, są prywatne ale najlepiej korzystać z firm które są na miejscu, to są ludzie przeważnie znani i w razie czego to można wrócić z reklamacją.
Pan Grzegorz Rochna – Radny – ja pozwolę się nie zgodzić, że odnośnie wielkości tych dopłat, oczywiście dopłaty otrzymujemy bodaj od 2004 roku i dobrze z tym, że jakie było założenie dopłaty – zrekompensowanie wzrostu cen produktów rolnych i w związku z tym , że te ceny produktów rolnych nie wzrosły takie były te dopłaty, takie założenia były na początku. Do czego jeszcze zmierzam, dopłaty otrzymujemy na pewno niższe jak na zachodzie, mało tego dostajemy możliwość modernizacji gospodarstwa między innymi dlatego, że startowaliśmy zupełnie z innego pułapu jak na zachodzie. Tu jakby poziom rolnictwa był nieporównywalny i jeszcze co najważniejsze, owszem jest sporo tych środków ja sam miałem możliwość skorzystać, tutaj koledzy też, ale jest mnóstwo wymogów które musimy dotrzymać. Ja tutaj słyszę, że ten chłop dostaje taką kasę i to idzie gdzieś w gazetę idzie gdzieś tam do miasta i robi się zamieszanie, do czego zmierzam za tym wszystkim idą duże uwarunkowania które musimy spełnić. Nie będę ich wymieniał bo za dużo bym musiał czasu poświęcić  ale to nie jest tak, że pieniądze nam spływają jak rzeka mleka, musimy dużo wymogów spełnić dopiero nie każdy ale niektórzy może skorzystają. Jeszcze jedno pytanie mam do Pani wspomniała Pani, że można dostać 120% jeżeli ktoś się zadeklaruje , że przekaże gospodarstwo tylko to gospodarstwo musi mieć do 6 ha .
Pan Kierownik Biura ARiMR  w Mławie  - do 5 hektarów. My mówimy to co ma być, nie ma jeszcze rozporządzeń ministra więc nie wypowiadamy się na temat powierzchni, my dopiero możemy mówić jeżeli będziemy mieli rozporządzenia ministra aby nie wprowadzać ludzi w błąd. A jeszcze powrócę do tych dopłat, bo my mamy teraz 220 euro, jesteśmy gdzieś po środku jeżeli chodzi o dopłaty ale na przykład teraz ten PROF z którego wpłynie 13,5 miliarda euro, to jesteśmy dużo, dużo ponad przeciętną. Dobrze Pan mówi że są takie obwarowania, ja dam przykład tylko młodego rolnika, wykształcenie musi mieć kierunkowe, czyli miał zawodówkę i już się poszło do tego, że jeżeli trzy lata był zarejestrowany jako domownik i ma średnie wykształcenie to się traktowało już, że ma uprawnienia do gospodarowania, musi ten biznes plan zrobić bo jak musi te pieniądze wydać w ciągu trzech lat to musi zrobić takie sprawozdanie, czy to jest aż tak dużo.
Pan Grzegorz Rochna – Radny- ale to tylko nie to, Pan dokładnie wie.
Pan Kierownik Biura ARiMR  w Mławie  - Słucha Pan no musi mieć tą średnią krajową, wie Pan 100 tys. dostaje z gospodarstwa 20-to hektarowego jak by chciał 100 tys. zaoszczędzić to naprawdę by było dużo.
Pan Grzegorz Rochna – Radny –jedno zdanie, ja nie kwestionuje tego, że my nie dostajemy ale chciałbym uzmysłowić niektórym z Państwa, że aby dostać dofinansowanie trzeba spełnić dużo warunków.
Pan Stanisław Wiśniewski- Radny – Pan powiedział, że do 21 czerwca można złożyć wniosek na starych zasadach, czy przekazanie gospodarstwa.
Pan Kierownik Biura ARiMR  w Mławie – nie na przekazanie gospodarstwa ma Pan 180 dni, Pan musi tylko wniosek złożyć.

Pan Olczak Wiesław – Radny -  Moja córka korzystała z tego dofinansowania jako młody rolnik. Dobrze to pięknie wygląda, robiła nam trzy wnioski z doradztwa z Poświętnego, na tych samych zasadach, no i tych dwojga przeszły wnioski i dostali dofinansowanie, a mnie trafił taki człowiek który to rozpatrywał, że nie wiem co robił, bo jednakowe chyba wymogi są i tu jeszcze jest problem kto rozpatruje te wnioski to nie jest tak pięknie. Te wnioski powinien rozpatrywać ktoś mądry i nie stawiać nam tylu wymogów.
Pan Kierownik Biura ARiMR  w Mławie –ja tu powiem tak, wszędzie pracują ludzie, jedni są tacy drudzy są tacy ale jeżeli ktoś pojedzie i go nieodpowiednio załatwi ma prawo zgłosić to do dyrekcji do naczelnika  itd.
Pan Przewodniczący Rady Gminy –proszę Państwa przechodzimy do obrad dzisiejszej sesji
Ad. pkt. 4.
Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu i poddał głosowaniu.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji w wersji jakiej został sporządzony proszę o podniesienie ręki.

                                       Głosowanie radnych – 15„za”

                                                       Przeciw     - 0

                                                Wstrzymało się- 0
Stwierdzam, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 5.
Pan Przewodniczący Rady Gminy
Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok
Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy –  Sprawozdanie wykonania budżetu gminy na rok 2013 zostało przyjęte przez Radę Gminy Szydłowo w dniu 28 grudnia 2012 roku Uchwałą budżetową XXIII/109/2012 w trakcie roku budżet został zmieniany. W trakcie roku po stronie dochodów na dzień 31 grudnia stanowiła kwota 14.762.962,33 zł. z tego dochody bieżące stanowiły kwotę 13.354.413,33 zł. z tego dochody majątkowe po stronie planu stanowiły 1.408.549,00 zł.. Plan wydatków ogółem 15.066.446,33 zł. z tego wydatki w planie stanowiły kwotę 12.812.893,33 zł. z tego planowane wydatki majątkowe inwestycyjne stanowiły kwotę 2.253.553,00 zł. Wykonanie dochodów budżetowych. Wykonanie ogóle dochodów stanowiła kwotę 14.175.022,05 zł, z tego dochody bieżące zostały wykonane w kwocie 13.302.793,05 zł., dochody majątkowe wykonanie 872.229,00 zł. Dochody własne zostały wykonane w kwocie 4.008.951,30 zł., dochody własne majątkowe z tytułu sprzedaży majątku 62.231,00 zł, dotacje na zadania bieżące łącznie gmina otrzymała 2.906.523,75 zł., dotacje i inne środki na zadania majątkowe 809,998,00 zł, bieżące subwencje łącznie gmina otrzymała 6.449.549,00 zł.. Ogółem wykonanie dochodów  stanowiło kwotę 14.175.022,05 zł.. Wykonanie wydatków budżetowych ogółem 12.780.980,79 zł., Wydatki bieżące zostały wykonane w kwocie 11.333.304,35 zł. i wydatki majątkowe  1.442.676,44 zł. Zadłużenie budżetu na koniec roku 2013 stanowi pożyczka zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na zakup samochodu dla potrzeb Straży OSP w Szydłowie jest to kwota 60.386,00 zł – pożyczka zostanie spłacona w roku 2014.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z Państwa ma pytania do Pani Skarbnik w związku ze sprawozdaniem które zostało przedstawione z wyników budżetu Gminy za 2013 rok. Nie widzę. 

Proszę Pana Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie o sprawozdanie z działalności GOPS za 2013r.

Pan Edward Żerański – Kierownik GOPS – w roku 2013 tutejszy Ośrodek objął 154 rodziny, w których żyje 510 osób. W tej liczbie są rodziny lub osoby, które korzystały zarówno z pomocy w ramach zadań zleconych, np. zasiłek stały, jak i z pomocy jeden raz w roku, niektórzy zaś kilkakrotnie w różnych formach. Najczęściej udzielana była pomoc z powodu bezrobocia, w których żyje 324 osoby; z tytułu niepełnosprawności 32 rodziny, w których żyje 77 osób; długotrwałej choroby – 21 rodzin, w których żyje 59 osób; z powodu bezradności w sprawach opiekuńczych, prowadzeniu gospodarstwa domowego – 14 rodzin, w których żyje 41 osób, w tym rodziny niepełne  -9,  oraz rodziny wielodzietne -3.

Nie udzielana była pomoc z powodu : ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, przemocy w rodzinie, narkomanii i uchodźcom. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szydłowie realizuje zadania zlecone Gminie z zakresu pomocy społecznej oraz zadania własne.  Ogółem na realizację zadań zleconych Gminie w roku 2013 wydatkowano kwotę 72 237,00 zł. były to zasiłki stałe, które otrzymało 13 osób. W roku 2013 nie były wypłacane zasiłki pieniężne dla kombatantów, ze względu na brak środków finansowych, które w latach ubiegłych otrzymywaliśmy z Urzędu ds. Kombatantów w Warszawie.

Realizacja zadań własnych w roku 2013 przedstawia się następująco:

Zasiłki okresowe otrzymało 50 rodzin na łączną kwotę 40 704,00 zł. Wśród osób pobierających zasiłki okresowe najliczniejszą grupę stanowiły osoby bezrobotne, 44 na kwotę 37 895 zł. , następnie długotrwale chorzy – 2 osoby na kwotę 1093,00 zł., oraz osoby niepełnosprawne – 4 na kwotę 1 716,00 zł.

Posiłki dla dzieci szkolnych otrzymało 134 dzieci przez okres 10 miesięcy na kwotę 73 494,00 zł.. Źródła finansowania tego zadania to środki własne Gminy w kwocie 28 494,00 zł., środki od Wojewody Mazowieckiego w kwocie 45 000,00 zł., ponadto do szkól w Nosarzewie Borowym i Dębsku dowożone były zupy oraz drugie danie ze stołówki „Mirella” w Mławie. Ogólny koszt dowożenia posiłków wyniósł kwotę 10 845,00 zł. . Koszt  jednego posiłku wynosił 3 złote 50 groszy.

Usługi opiekuńcze nie były świadczone przez GOPS. Tutejszy Ośrodek pośredniczył w poszukiwaniu osób świadczących usługi w środowisku.

Zasiłki celowe i w naturze ( węgiel i inne artykuły ) otrzymało 85 osób na kwotę 35 788,00 zł., w tym zasiłki specjalne celowe otrzymało 27 osób na kwotę 9410,00 zł. Były to osoby lub rodziny niekwalifikujące się do pomocy, jednak ich sytuacja zdrowotna, rodzinna 9 np. śmierć członka rodziny ) powodowały zbyt trudną sytuacje materialną. Były to przypadki wyjątkowe , w których należało udzielić pomocy finansowej.
Pracą socjalną objęto 154 rodziny, w których żyje 510 osób. Jest to różnorodna forma pomocy niematerialnej, finansowo niewymiernej, udzielanej osobom nie radzącym sobie z wieloma problemami osobistymi i rodzinnymi, a zwłaszcza niepełnosprawnością, chorobą, bezrobociem, kontaktami z instytucjami użyteczności publicznej: urzędami. 

Zasiłki celowe kształtowały się w wysokości od 100 do 250 zł. 

Dziękuję.   
Pan Przewodniczący Rady Gminy- czy ktoś z Państwa ma pytania do Pana Kierownika GOPS-u w sprawie przedstawionego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy w Szydłowie za rok 2013.
Proszę Pana Przewodniczącego Komisji Alkoholowej o sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi za 2013 rok i sprawozdanie z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 rok. 

Pan Janusz Żuchowski – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii – szanowni Państwo przedstawię sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi za 2013r. 

Na realizację harmonogramu zadań związanych z Gminnym Programem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Szydłowo za rok 2013 zaplanowano kwotę 30 000,00 zł., w tym 2 000,00 zł. na realizacje zwalczania narkomanii. Powyższa kwota pochodzi za korzystanie z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  Faktycznie wpłynęła kwota 17 162,91 zł., wydatkowano ogółem 20 589,00 zł.
Realizacja poszczególnych zadań harmonogramu przedstawia się następująco:

Prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, a także ich rodziców – zaplanowano- 3 000,00 zł, wydatkowano- 2 460,00 zł.. Za powyższą kwotę zorganizowane były spektakle teatralno-profilaktyczne w szkołach.

Szkolenie nauczycieli oraz innych osób pracujących z dziećmi i młodzieżą na zaplanowaną kwotę 500 zł. – wydatkowano-0 zł.
Szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – zaplanowano 3 500,00 zł, wydatkowano 250,00 zł.

Dofinansowanie akcji „Świąteczna paczka” dla rodzin z problemem alkoholowym – zaplanowano 1 000,00 zł. , wydatkowano 2 077,64 zł. 

Kierowanie osób uzależnionych na badania specjalistyczne zaplanowano- 5 000,00 zł. , wydatkowano- 2 699,64 zł.

Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i wynagrodzenie Zespołów Kontrolnych – zaplanowano kwotę 8 000, 00 zł. wydatkowano – 5 370, 00 zł. 

Kontrole placówek handlowych pod względem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – zaplanowano 500,00 zł., wydatkowano – 0 zł. 

Finansowanie różnych form terapii profilaktyki – zaplanowano 7 500,00 zł. , wydatkowano 7 231,72 zł.

W ramach tych środków zorganizowano między innymi: dofinansowanie obozu sportowego, zorganizowanie Festynu w Garlinie i Piegłowie, dofinansowanie wycieczki dla dzieci.

Przekazanie środków do Całodobowego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu w Gostyninie – zaplanowano 500,00 zł., wydatkowano -0 zł.
Dofinansowanie Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Mławie – zaplanowano kwotę 500,00 zł, wydatkowano 500,00 zł. 

Teraz chciałbym przedstawić sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szydłowo za rok 2013.

A mianowicie; Gminny Program przeciwdziałania Narkomanii został przyjęty do realizacji Uchwałą nr XXIII/112/2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok.

Na realizację zadań związanych z Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szydłowo na 2013 rok zaplanowano kwotę 2 000,00 zł. natomiast wydatkowano 299,79 zł.

Powyższa kwota pochodzi z opłat za korzystanie z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Realizacja poszczególnych zadań Programu przedstawia się następująco: Zakup pozostałych usług, zaplanowano 1 000,00 zł, wydatkowano – 0 zł. Zakup materiałów i wyposażenia zaplanowano 1000,00 zł. , wydatkowano 299,79 zł.
Dziękuję.

 Pan Przewodniczący Rady Gminy- czy ktoś z Państwa ma pytania do Pana Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w związku z przedstawionymi sprawozdaniami.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – zapoznanie się z treścią uchwały składu orzekającego RIO w Warszawie Zespół w Ciechanowie.
Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy – jest to Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Nr Ci.124.2014 z dnia 08 kwietnia 2014 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Szydłowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok.
Uchwala się co następuje:

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta Gminy Szydłowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację dochodów w wysokości 14 762 962,33 zł.. Dochody Gminy zrealizowano w kwocie 14 175 022,05 Zł. , co stanowi 96,02% planu, w tym : dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 13 302 793,05 Zł., co stanowi 99,61% planu; dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 872 229,00 zł., co stanowi 61,92% planu.

Stan zadłużeń wg tytułów dłużnych na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 60 386,00 zł., co stanowi 0,43% wykonanych dochodów ogółem. 

Wydano decyzje przez organ podatkowy na podstawie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz dokonano zwolnień, ulg, rozłożeń na raty, odroczeń , umorzeń,, obniżenia górnych stawek podatków w kwocie 1 140 166,58 zł. , co stanowi 33,27% wykonanych podstawowych dochodów podatkowych.

Ustalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przedstawił realizację wydatków w wysokości 15 066 446,33 zł. . Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 12 789 980,79 zł, co stanowi 84,83% planu, w tym:  Wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 11 338 304,35 zł., co stanowi 88,49% planu; wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 1 442 676,44 zł., co stanowi 64,02% planu.
Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, gdyż wykonane wydatki bieżące nie są wyższe niż wykonane dochody bieżące.

W sprawozdaniu nie stwierdzono przekroczenia wydatków budżetowych na koniec okresu sprawozdawczego. W sprawozdaniu Rb-28S wykazane zostały zobowiązania niewymagalne w wysokości 324 017,42 zł. , które łącznie z wykonanymi wydatkami przekraczają plan wydatków. Zobowiązania te wynikają z tytułu wynagrodzeń i uposażeń oraz obligatoryjnych wpłat płatnika ( składka ZUS, dodatkowe wynagrodzenia roczne ). W stosunku do zobowiązań z powyższych tytułów należy stwierdzić, że wynikają one z mocy prawa. 

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Dziękuję.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok. 
Pan Przewodniczący Rady Gminy – kto z Państwa  chciałby zabrać głos w projekcie uchwały.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – Poddaję pod głosowanie Uchwałę nr XXXI/190/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 czerwca 2014r. sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została przedstawiona proszę o podniesienie ręki.

                                             Głosowanie radnych – 14 „za”
                                                                 Przeciw   - 0

                                                      Wstrzymało się  - 1
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.
Ad.6.
Pan Przewodniczący Rady Gminy

Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.
Pan Ryszard Kwitek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił treść Uchwały Nr 1/2014 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szydłowie z dnia 14 maja 2014roku o opinii wykonania budżetu Gminy za rok 2013 i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Szydłowo. Komisja Rewizyjna w składzie Pan Ryszard Kwitek- Przewodniczący, Pan Bogdan Kozieł i Grzegorz Rochna członkowie.
Na podstawie art.18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm. ) w związku z art.270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zm. ) podjęła następującą uchwałę. Paragraf pierwszy – wydaje się pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2013. Paragraf drugi – występuje się do Rady Gminy Szydłowo z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Szydłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013. Paragraf trzeci- Uchwała zostaje podjęta jednogłośnie. Paragraf cztery – Uchwała niniejsza podlega przedstawieniu: Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie – celem zaopiniowania wniosku, o którym mowa w paragrafie drugim oraz Radzie Gminy Szydłowo. Paragraf piąty – Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Teraz przeczytam uzasadnienie Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna Rady Gminy rozpatrzyła przez Wójta Gminy dokumentację, a w szczególności: sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2013 wraz z objaśnieniami, sprawozdanie finansowe ( bilans z wykonania budżetu Gminy Szydłowo ), uchwałę Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Szydłowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok, informacji o stanie mienia komunalnego. Komisja Rewizyjna brała pod uwagę ponadto informacje wynikające z sprawozdań budżetowych Rb 27, Rb 28 i Rb 50 oraz wyniki przeprowadzonych kontroli przez Komisję. W związku z tym, że Komisja Rewizyjna nie stwierdziła negatywnych zjawisk w wykonaniu budżetu Gminy Szydłowo orzekła, jak w sentencji.
Pan Kwitek Ryszard przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej do rady Gminy Szydłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szydłowo.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – odczytał pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Ciechanowie. Regionalna Izba Obrachunkowa  przesyła w załączeniu Uchwałę Składu Orzekającego RIO w Warszawie Nr Ci.187.2014 z dnia 16 maja 2014 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szydłowo z dnia 14 maja 2014 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szydłowo.
Przedstawił Uchwałę Nr Ci.187.2014 Składu Orzekającego w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej rady Gminy Szydłowo z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szydłowo. Skład Orzekający regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w osobach; Przewodniczący Renata Sokólnicka, członkowie Ireneusz Kołakowski i Krzysztof  Polens podjął następującą uchwałę. Paragraf pierwszy – Skład Orzekający regionalnej Izby Obrachunkowej  w Warszawie pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szydłowo z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szydłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. Paragraf drugi - Uchwała została podjęta jednogłośnie i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przedstawił uzasadnienie uchwały – wniosek Komisji Rewizyjnej ma swoje umocowanie prawne w przedstawionej pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu za rok 2013. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie badając przedmiotowy wniosek nie stwierdził uchybień formalnych jak i merytorycznych niezgodności z dokumentacją znajdującą się w posiadaniu Izby, a w szczególności: budżetem na 2013 r. ze zmianami, opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu, sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, zawierającym zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu gminy, opinią Składu Orzekającego RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok. W związku z powyższym Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wydał opinię jak w sentencji.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013.

Kto z Państwa Radnych chce zabrać głos w projekcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – Poddaję pod głosowanie Uchwałę nr XXXI/191/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 czerwca 2014r. sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została przedstawiona proszę o podniesienie ręki.

                                             Głosowanie radnych – 13 „za”

                                                                 Przeciw   - 2

                                                      Wstrzymało się  - 0

Stwierdzam, że za udzieleniem absolutorium 13 radnych głosowało „za” , 2 głosy „przeciw”.

Ad. 7.

Pan Przewodniczący Rady Gminy

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2014-2017.

Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy – jest to projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo ,
Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2014-2017, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2014- 2017.

Kto z Państwa Radnych chce zabrać głos w projekcie uchwały sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2014- 2017.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Poddaję pod głosowanie Uchwałę nr XXXVI/192/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 czerwca 2014r. sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2014- 2017.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została przedstawiona proszę o podniesienie ręki.

                                             Głosowanie radnych – 15 „za”

                                                                 Przeciw   - 0
                                                      Wstrzymało się  - 0

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Ad.8
Pan Przewodniczący Rady Gminy

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r.

Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy – jest to projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok ,

Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na 2014 rok – zwiększa się dochody bieżące o kwotę 40 000,00 zł. i po tej zmianie dochody ogółem stanowi kwota 14 711 346,71 zł., z tego dochody bieżące stanowią kwotę 12 947 581,63 zł., i dochody majątkowe stanowią kwotę 1 763 765,08 zł. Paragraf drugi – wprowadza się zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 75 000,00 zł., zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 5 000 00 zł., zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 83 000,00 zł.. Plan wydatków ogółem wynosi 15 698 746,71 zł.,  w tym wydatki bieżące stanowią kwotę 12 939 730,71 zł.,  wydatki majątkowe inwestycyjne wynoszą 2 759 016,25 zł. 
Paragraf trzeci – różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 987 400,00 zł., który zostanie pokryty przychodami z kredytu w wysokości 600 000,00 zł i nadwyżki budżetowej w kwocie 387 400,00 zł. Przychody w wysokości 60 386,00 zł.  przeznacza się na rozchody w wysokości 60 386 zł. spłatę pożyczki. Przychody budżetu łączna kwota 1 047 786,00 zł. i rozchody w wysokości 60 386,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3.
Paragraf czwarty- Wydatki budżetu Gminy na zadania inwestycyjne na rok 2014 nieobjęte Wieloletnią Prognozą Finansową zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

Paragraf pięć- Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo.

Paragraf sześć – Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2014 i podlega ogłoszeniu.

Chciałam zgłosić do tych wydatków inwestycyjnych do załącznika nr 4 zaplanowane środki były dla Szkoły Podstawowej w Nosarzewie Borowym na zakup kosiarki spalinowej do cięcia trawy środki w wysokości 14 000,00 zł. i tutaj z działu zamówień publicznych zostały złożone oferty i 1 000,00 zł. jest za mało i w związki z tym do kwoty 15 000,00 zł. złożyła bym tutaj taką poprawkę do tej uchwały żeby mieć te środki na zakup tej kosiarki spalinowej dla Szkoły Podstawowej w Nosarzewie Borowym.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – Proszę Państwa kto z Państwa Radnych jest za wnioskiem jaki złożyła Pani Skarbnik o to żeby dołożyć 1 000,00zł. do kosiarki która ma być zakupiona dla Szkoły w Nosarzewie Borowym proszę o podniesienie ręki.

                                                      Głosowanie radnych – 15 „za”

                                                           Przeciw                - 0

                                                     Wstrzymało się          - 0

Pan Przewodniczący Rady Gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Kto z Państwa Radnych chce zabrać głos w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Pan Stanisław Wiśniewski – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Szanowni Sołtysi, Panie Wójcie, szanowni goście , ja mam tutaj zmianę decyzji Pana Wójta bo zadeklarował nam 25 000,00zł. na dach na budynek tego który dzierżawi Pan Grymuza, a 10 lutego Pan Grymuza złożył podanie żeby wydzierżawić ten budynek na 3 lata i zaoferował się, że ten budynek wyremontuje. Drugie pytanie mam jeszcze takie dlaczego Pan Wójt bez wiedzy komisji budżetowej jeszcze dał pieniądze na ten budynek na remont. Dziękuję.
Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – już na komisjach wydaje mi się, że wyczerpująco odpowiedziałem na to pytanie, ale z uwagi na to , że na dzisiejszej sesji są obecni koledzy sołtysi, goście więc odpowiem jeszcze raz, oczywiście Pan Grymuza zadeklarował, że wyremontuje budynek. W trakcie remontu wszyscy doskonale o tym wiedzą, kto tam był widział zaistniała taka sytuacja że dach trzeba zrobić  ponieważ podczas deszczu pojawiły się zacieki i w związku z tym zdecydowaliśmy, żeby nie zmarnotrawić tych pieniędzy które włożył Pan Grymuza, żeby zabezpieczyć dach. W związku z tym przeznaczyliśmy pieniądze. Ja mogę wnioskować a Rada może przychylić się a może oddalić. To jest moja odpowiedź na to pytanie. Jeżeli chodzi o drugie pytanie może Pan powtórzy.
Pan Stanisław Wiśniewski – Radny – dlaczego Pan Wójt bez wiedzy komisji budżetowej i radnych dał pieniądze po raz drugi na remont tego budynku.

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – Przepraszam czy Panowie Radni po raz pierwszy słyszą o tym. Po raz pierwszy mówiłem o tym. Jeżeli ktoś czyta materiały to było  w materiałach, było mówione na komisjach. To wszystko nic nie mam do dodania. To nie Wójt sam przeznacza pieniądze w budżecie na tego typu inwestycje, to Rada, oczywiście na wniosek Wójta. Jeżeli ktoś tego nie rozumie niech się dokształca.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Poddaję pod głosowanie Uchwałę nr XXXVI/193/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 czerwca 2014r. sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została przedstawiona proszę o podniesienie ręki.

                                             Głosowanie radnych – 13 „za”

                                                                 Przeciw   - 2
                                                      Wstrzymało się  - 0

Stwierdzam, że „za” przyjęciem uchwały  głosowało13 radnych, „przeciw” 2.
Ad.9.

Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz sposobu jej rozliczenia.

Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos  w projekcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz sposobu jej rozliczenia.

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – na komisjach mówiłem o tym, że nie mając tej uchwały nie możemy wspierać spółek wodnych.  Podejmując tą uchwałę mamy możliwość wspierać zadania spółek wodnych. Żeby było jasne to są zadania spółek wodnych, to nie są zadania gminy. Ale mając taką uchwałę można wesprzeć przy odwodnieniu czy oczyszczeniu rowów . I w związku z tym, że spółki wodne wystąpiły do nas o taką pomoc, nie możemy wyrazić zgody ponieważ nie ma tej uchwały. Żeby wyrazić zgodę, to też będzie musiała wyrazić zgodę Rada a nie Wójt, żeby było jasne. Wniosek musi stanąć na Radzie i Rada większością głosów może wyrazić zgodę ale dopiero po przyjęciu tej uchwały. Dziękuję. 
Pan Przewodniczący Rady Gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz sposobu jej rozliczenia.

Kto z Państwa Radnych chce zabrać głos w projekcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz sposobu jej rozliczenia.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Poddaję pod głosowanie Uchwałę nr XXXVI/194/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 czerwca 2014r. sprawie  określenia zasad i trybu udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz sposobu jej rozliczenia .

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została przedstawiona proszę o podniesienie ręki.

                                             Głosowanie radnych – 13 „za”

                                                                 Przeciw   - 2
                                                      Wstrzymało się  - 0

Stwierdzam, że „za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych , 2 „przeciw”.
Ad.10 
Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Projekt uchwały w sprawie partnerskiej współpracy Gminy Szydłowo z Samorządem Województwa Mazowieckiego przy realizacji projektu systemowego pn. Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe – „Moja Przyszłość”. 
Pan Przewodniczący Rady Gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały  w sprawie partnerskiej współpracy Gminy Szydłowo z Samorządem Województwa Mazowieckiego przy realizacji projektu systemowego pn. Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe – „Moja Przyszłość”. 
Kto z Państwa Radnych chce zabrać głos w projekcie uchwały.

Pan Wójt Gminy – Wiesław Boczkowski – chciałem tylko powiedzieć, że ten projekt uchwały omawialiśmy również na posiedzeniu komisji.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Poddaję pod głosowanie Uchwałę nr XXXVI/195/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 czerwca 2014r. w sprawie partnerskiej współpracy Gminy Szydłowo z Samorządem Województwa Mazowieckiego przy realizacji projektu systemowego pn. Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe – „Moja Przyszłość”.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została przedstawiona proszę o podniesienie ręki.

                                             Głosowanie radnych – 15 „za”

                                                                 Przeciw   - 0

                                                      Wstrzymało się  - 0

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.11

Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy Szydłowo. 
Pan Przewodniczący Rady Gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie  przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy Szydłowo. 
Kto z Państwa Radnych chce zabrać głos w projekcie uchwały
Pan Wójt Gminy – Wiesław Boczkowski -  jest to projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki położonej we wsi Szydłówek , działka nr 246 o powierzchni 0,22 ha.
Przedmiotowa działka jest przeznaczona pod zabudowę.

Pan Mirosław Kućko – Radny – jestem za sprzedażą tej działki, ponieważ dobrze, że młodzi ludzie chcą zostać na wsi.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – Poddaję pod głosowanie Uchwałę nr XXXVI/196/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 czerwca 2014r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy Szydłowo.
                                              Głosowanie radnych – 15 „za”

                                                                 Przeciw   - 0

                                                      Wstrzymało się  - 0

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.12
Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Projekt uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad, udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych grup nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szydłowo. 

Pani Bożena Szczepańska – Główna Księgowa Oświaty – Uchwała dotyczy aktualizacji przepisów, ponieważ ostatnia uchwała dotyczyła pensum przyjęta była w 2001 roku. W związku ze zmiana Karty Nauczyciela należało zaktualizować obowiązujące akty prawa miejscowego. W związku z tym uchwała dotyczy pensum nauczycieli oddziałów przedszkolnych, nauczycieli klas I-VI szkoły podstawowej, klasy I-III gimnazjum oraz nauczycieli pełniących funkcje kierownicze. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały w  sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych grup nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szydłowo. 

Kto z Państwa Radnych chce zabrać głos w projekcie uchwały.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – Poddaję pod głosowanie Uchwałę nr XXXVI/197/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 czerwca 2014r. w sprawie  zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych grup nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szydłowo. 

                                            Głosowanie radnych – 13 „za”

                                                                 Przeciw   - 0

                                                      Wstrzymało się  - 2

Stwierdzam, że za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 się wstrzymało.

Ad.13.

Pan Przewodniczący Rady Gminy
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Przedstawił projekt uchwały i zapoznał z taryfą na 2014r. Cena za 1m³ dostarczonej wody na rok 2014 wynosi 2,54 zł brutto zarówno dla gospodarstw domowych jak i dla firm. Opłata za wodomierz wnosi miesięcznie 1,62 zł. brutto od jednego punktu wodomierza.

Pan Przewodniczący Rady Gminy  - otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę.
Pan Przewodniczący Rady Gminy  - Poddaję pod głosowanie Uchwałę nr XXXVI/198/2014 rady Gminy Szydłowo z dnia 12 czerwca 2014r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę.
                                         Głosowanie radnych „za” - 0

                                                            Przeciw          -15

                                                  Wstrzymało się       - 0

Stwierdzam, że uchwała nie została przyjęta 15 głosów przeciw.     
Ad.14

Pan Przewodniczący Rady Gminy

Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach.
Pan Wiśniewski Stanisław – radny złożył interpelacje na ręce Przewodniczącego Rady Gminy i otrzymał odpowiedz w ustawowym terminie.

Ad.15

Pan Przewodniczący Rady Gminy

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z Prac między sesjami.
Między wpłynęły dwa pisma, jedno Stowarzyszenia „ Szydłówek” , drugie Pismo Pana Stanisława Wiśniewskiego.

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma Stowarzyszenia „Szydłówek”. Stowarzyszenie w piśmie prosi o podjęcie pilnych działań a mianowicie; powołania na najbliższej Sesji Rady Gminy  Komisji Doraźnej w sprawie zbadania „problemu lokalizacji na terenie naszej gminy wiatraków w bliskim sąsiedztwie zabudowań” oraz zmiany „ Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo” oraz Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo” przez wprowadzenie następującego zapisu „Turbiny wiatrowe o mocy powyżej 100 kW mogą być lokalizowane na terenie gminy Szydłowo wyłącznie pod warunkiem zachowania co najmniej 2-kilometrowej odległości takiej turbiny od każdego rodzaju zabudowy ( tj. zabudowy zwartej i rozproszonej: jednorodzinnej i zagrodowej )”.
Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo- zapytanie Pana Radnego  Gminy Szydłowo Pana Stanisława Wiśniewskiego które wpłynęło do Przewodniczącego Rady Gminy a następnie zostało przekazane do Pana Wójta Gminy. Na zapytanie to Pan Wiśniewski otrzymał odpowiedz zgodnie z terminem jaki przewiduje Statut Gminy Szydłowo. To już wszystko co miałem do odczytania.
Ad.16

Pan Przewodniczący Rady Gminy

Sprawozdanie  Wójta Gminy z prac między sesjami.
Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Państwo Radni w miedzy czasie od ostatniej sesji takie ważniejsze rzeczy które miały miejsce to były rozstrzygnięte dwa przetargi na łatanie dziur w asfalcie i remonty dróg gminnych zostały rozstrzygnięte. Na łatanie dziur wygrała przetarg jakaś firma z okolic Krzynowłogi, firma ta była wczoraj w celu podpisania umowy i od poniedziałku najpóźniej wtorku zaczynają łatać dziury. Część dróg już zostało wykonane jak zauważyliście część będzie wykonanych jeszcze. Dostaliśmy dofinansowanie z FOGR-u na ulicę Zachodnią i ulicy Cichej w wysokości  90 tys. To takie sprawy ważniejsze, które w okresie między sesjami miały miejsce.
Ad. 17.

Pan Przewodniczący Rady Gminy

Wolne wnioski i zapytania.

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Sołtysi, Szanowni goście chciałem podziękować za udzielone absolutorium. Jak wszyscy wiecie doskonale o tym zawsze mówię, że absolutorium udzielone dla Wójta to jest też absolutorium udzielone dla Rady. Wszyscy o tym doskonale wiecie, bo tak to wszystko się odbywa, bo Wójt wykonuje a Rada podejmuje decyzje odnośnie inwestycji. Ja powiedziałem ,że nie jestem doskonały, każdy ma prawo do błędów i ja też popełniam błędy ale staram się z tych popełnionych błędów wyciągnąć wnioski. W związku z tym chciałem zapytać dwóch Panów którzy głosowali przeciw, żeby w przyszłości tych błędów nie popełniać może publicznie powiedzą co takiego złego się wydarzyło w tej kadencji, co tu źle robiliśmy, żeby gmina korzystała w przyszłości, żeby gmina nie traciła na tym i takiej odpowiedzi bym oczekiwał ale zanim do tego dojdę to chciałem powiedzieć jeszcze kilka słów. Dziękuję bardzo, że doceniacie tą pracę którą wszyscy tutaj wkładamy bo to nie jest tylko Wójt. Tak się składa , że Wójt to wszystko firmuje ale jest to z mocy ustawy. W związku z tym chciałem podziękować wszystkim którzy przyczyniali się że możemy mieć takie sukcesy ale największym naszym sukcesem jest realizacja w tamtym roku. W tamtym roku to są te przedszkola, to jest coś czym możemy się pochwalić. Bo nie każdy może się pochwalić, że ma milion złotych przeznaczony dla dzieciaków, tak to mniej więcej wygląda. Milion złotych dostaliśmy aby te dzieciaki miały warunki nie gorsze jak najlepsze przedszkola w Mławie. No jeśli ktoś wątpi w moje słowa może pójść zobaczyć co tam jest. Dzieci mają wszystko co może być dostępne, mają komputery, tablicę interaktywną, kamery, telefony, zabawek jest multum i wyposażenie naprawdę bardzo dobre. Włożyliśmy sporo pieniędzy jak Państwo wiecie z Urzędu Gminy w adaptację tych pomieszczeń. I wracając jeszcze do poprzedniego roku ja uważam ,  bo wynikało to z wykonania budżetu że mogę być zadowolony z wykonania tego budżetu aczkolwiek nie staraliśmy się wydawać pieniędzy jak Państwo doskonale wiecie. Zostały nam pieniądze z tamtego roku o czym informowała Pani Skarbnik przyjmując budżet na 2014 rok. Zostały pieniądze, ale zostały po to aby była możliwość wydatkowania tych pieniędzy w ramach udziału własnego w nowych projektach. Jak Państwo widzicie jeszcze w tym roku nie ma takich konkretnych możliwości dofinansowania a szczególnie do inwestycji drogowych. Słyszeliście tutaj Państwo o PROF.-ie ale jeszcze są inne programy dofinansowania dla samorządu. PROF jest to   program rozwoju obszarów wiejskich skierowany szczególnie do rolników ale mogą korzystać również samorządy. Ja chciałem podziękować wszystkim którzy się zaangażowali w tą niełatwą pracę bo to jest niełatwa praca.  Składam podziękowanie Pani Skarbnik, podziękowanie na ręce kolegi Marka bo nie ma Kierownika za to co dało się zrobić. A teraz dosyć podziękowania pozwólcie, że odniosę się do jednego pisma które wpłynęło od Stowarzyszenia „Szydłówek”. Pozwólcie Państwo jest tu Pani Miałka przedstawiciel Stowarzyszenia „Szydłówek”, mieliśmy już kilka spotkań, odnośnie wiatraków rozmawialiśmy i chciałem Pani przypomnieć czy Pani usłyszała na tej sali czy gdzieś indziej w prasie publicznie, że Boczkowski jest za budową wiatraków, pytam się, bo Pani napisała tutaj wyraźnie, że według opinii mieszkańców władza gminy nie interesuje się problemem a co więcej zamierz pozwolić na budowę kolejnego wiatraka zapewniając, że nie jest to szkodliwe. Czy ja kiedyś powiedziałem na temat wiatraków, ja nie mam tej wiedzy w związku z tym nigdy nie powiedziałem czy wiatraki są szkodliwe czy nie są szkodliwe, to jest sytuacja z którą absolutnie się nie godzę . Kolejny fakt w tym piśmie też się z tym nie mogę zgodzić „ wszelkie prace związane z lokalizacją elektrowni wiatrowych w biskim sąsiedztwie zabudowań mieszkalnych w świetle braku przepisów zapewniających bezpieczeństwo ludziom należy uznać za bezpodstawne za  czyn tak zwanej zasady przezorności. Ja bym chciał, bo może ja nie posiadam takiej wiedzy jak Pani, ja bym chciał żeby Pani mnie uświadomiła, jeśli coś źle robimy żeby podpowiedziała, o to Panią prosimy. Pani jest tak samo samorządowcem jak i ja i prosiłem Panią o to żeby Pani jeżeli posiada Pani większą wiedzę jak ja nam podpowiedziała co możemy robić. Ja dzisiaj oświadczam, że znam przepisy dotyczące elektrowni wiatrowej uważam, że bardzo dobrze i dzisiaj nie ma instrumentów prawnych żebym zablokował inwestycje, oczywiście poprzez zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego i to wszystko, innych możliwości nie mamy. W związku z tym powiedziałem, że przystąpiliśmy do zmian ponieważ jest sprawa skierowana do Sądu i czekaliśmy na rozstrzygnięcie Sądu, ale teraz ze dwa dni temu podjęliśmy decyzję z Panem Kierownikiem, że nie czekamy na rozstrzygnięcie Sądu wracamy do tego aby jak najszybciej podjąć uchwałę odnośnie wydzielenia stref gdzie można budować aby ten temat zakończyć. Ja powtarzam nigdzie nie powiedziałem że jestem za budową wiatraków i proszę mi tego nie wmawiać. Dziękuję serdecznie. Jeszcze chciałem dodać była Pani świadkiem rozmowy z Panem Wtulichem w moim pokoju gdzie poprosiłem Pana Wtulicha i złożyłem mu propozycje Pani wie doskonale o tym, że zrobimy wszystko aby przeznaczyć wzdłuż drogi działki rolne na działki budowlane żeby z tego tytułu osiągnął jakąś korzyść a żeby zrezygnował z budowy wiatraków. Ja na dzień dzisiejszy lepszej propozycji nie znam, nie mogę złożyć lepszej propozycji bo jej nie znam.
Pan Przewodniczący Rady Gminy
Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos.
Proszę Pani Zamojska.

Pani Elżbieta Zamojska – Stowarzyszenie „Nasza Ziemia”. – rzeczywiście nie ma takiej ustawy dlatego w tej chwili trwają protesty. Przyjeżdżają ludzie z całej Polski dlatego bo żądamy spec ustawy odsunięcia od 2 do 4 km. Cały czas aż do skutku będą trwały tam demonstracje, tam zjeżdżają ludzie bo się dzieje tragedia w Polsce. W związku z tym, że te firmy są szalenie pazerne i nie mają umiaru. Ja Państwu pokażę z inwestora który chce stawiać w Tyszkach, to jest cała wieś otoczona dziesięcioma wiatrakami większymi niż ten który stoi w Szydłówku. Proszę Państwa taki wiatrak to zabiera 75,5 ha zabudowy i rozbudowy na wiele ,wiele lat na podstawie umów dzierżawnych zawieranych z rolnikami są takie zapisy, że po prostu głowa mała. To nie są umowy to są cyrografy. I w związku z tym, że tutaj żeście Państwo uchwalili, że zostały uchylone uchwały  10 lutego br. tutaj jest zapisana sprawa 500 metrów od domu. To w promieniu 500 m od jednego wiatraka to 75,5 hektara jest dołączone zabudowy i rozbudowy. Jeśli tam stanie 10 wiatraków to nie ma wsi. Tam się nikt nie rozbuduje nie pobuduje  stamtąd uciekną ludzie bo się nie da tam żyć. Tyle czasu już było, a ja jeszcze chce powiedzieć odnośnie tych firm która wydzierżawiła ziemię od rolników i od razu robią im wpis w księgi wieczyste i dopiero zaczynają przeprowadzać badania. Chcę jeszcze powiedzieć, że to nie tylko te 75,5 ha ale jest również zakaz siana kukurydzy. Ornitolodzy wyraźnie stwierdzili, że trzeba zażądać od właściciela zakazu siania kukurydzy i ozimych. W związku z tym tak to właśnie wygląda. Firmy wiatrakowe, przedstawiciele przychodzą oczywiście pięknie mówią, dają się na to ludzie nabrać ale rzeczywistość jest zupełnie inna. U nas w tej chwili na terenie gminy działa kilka firm wiatrakowych. 10 lutego Rada uchylała plan zagospodarowania przestrzennego,  nawet nie wiedzieliśmy o tym, w związku z tym nie odnieśliśmy się do tej sytuacji, ale później ja poprosiłam na piśmie jako przewodnicząca stowarzyszenia  żebym otrzymała te uchwały uchylone odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego, no i ten plan mam. Dobrze, że Wojewoda zwrócił uwagę na ten plan, zwrócił się do Rady i Rada uchyliła. Bo tu są zapisy nieprawdopodobne. Proszę Państwa tu Państwu chciałam zwrócić uwagę, że gmina nasza przede wszystkim należy do obszaru zielone płuca Polski. Taka jest zamieszczona mapa  w prognozie przygotowanej dla gminy i to jest strefa A która mówi że to jest rolnicza przestrzeń produkcyjna i osadnictwa wiejskiego o zwiększonym reżimie ochrony pokrywająca się z obszarami chronionego krajobrazu. Żeście Państwo uchylili ten zapis czyli już gmina nie leży w obszarach zielonych płuc Polskich. Został ten zapis uchylony a to pozwoliło wstawić wiatraki, biogazownie i hodowle na obszar chronionego krajobrazu. Poza tym zupełnie to się nie trzyma kupy, bo ja mam tutaj studium gminy uchwalone w sierpniu 2010 r. i tutaj są zupełnie inne zapisy, tutaj gmina leży  w zielonych płucach Polski, tu są wsie które leżą na obszarach chronionego krajobrazu, jest to zwiększony reżim , nie można tam budować takich obiektów. Na końcu tego planu co jest bardzo ciekawe, że jest zgodne ten plan uchwalony ze studium. Następna sprawa jaką chciała bym poruszyć to proszę Państwa 29 sierpnia 2011 roku uchwaliliście Państwo uchwałę w sprawie obciążania, zbywania i nabywania nieruchomości ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas określony dłuższy niż 3 lata, na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów. W tej uchwale żeście Państwo upoważnili Pana Wójta samodzielnego zbywania, nabywania. Są oczywiście obostrzenia pewne bo do 10 tys. Wójt może a powyżej nie, to samo z nieruchomością zabudowaną. Mnie interesuje rozdział IV- obciążenie nieruchomości przeprowadza się w zakresie i na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym i ustawy o księgach wieczystych i hipotece oraz ustaw. Obciążenie nieruchomości w szczególności może polegać na ustanowieniu prawa użytkowania, ustanowieniu  służebności i ustanowieniu hipoteki. Punkt 3 wymaga zgody Rady ustanowienia prawa użytkowania oraz hipoteki, czyli ja rozumie, że zgody nie wymaga Pan Wójt do ustalania służebności. 3 sierpnia 2008r. zostały wprowadzone nowe zmiany do Kodeksu Cywilnego mówiące o służebności. W związku z tym mam pytanie do Pana Wójta, czy Pan zawierał umowy z firmami wiatrakowymi, a jeżeli tak to za ile, czy te umowy były zawierane odpłatnie czy nieodpłatnie, na jak długo. Dziękuję.
Pan Przewodniczący Rady Gminy
Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos.
Pani Anna Miałka-Kruszewska –przedstawiciel Stowarzyszenia „Szydłówek”- Chciałam odpowiedzieć na wypowiedz Pana Wójta. Spotkałam się z Panem Wójtem wielokrotnie, Pan Wójt zapewniał, że wiatraków nie będzie, że zrobi wszystko aby nie było wiatraków cieszę się z tego ze stanowiska Pana Wójta. W prasie Pan zapewnia, że zrobi wszystko żeby wiatraków nie było, cieszę się z tego, ale podczas nieobecności Pana Wójta to dowiaduję się podczas rozmowy z pracownikami i Panem Sekretarzem. Widzę, że nie ma dzisiaj Pana Sekretarza, byłam zbulwersowana  powiedział, że wiatrak będzie i będzie Panią lulał do snu. Ja dziękuje żeby mnie wiatrak lulał do snu.
Pan Stanisław Wiśniewski – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie Pan mnie po prostu wywołał i ja chcę się do tego ustosunkować. Panie Wójcie mam zastrzeżenia pewne bo nie od dziś, od dłuższego czasu chodzi mi o dzieci aby były dowożone do szkól. Pan twierdzi, że ja chcę zmienić ustawy rządowe, co Pan sobie myśli, że jest Pan jakimś innym człowiekiem jak wszyscy a tu wyraźnie pisze ustawa z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty, nie będę wszystkiego czytał ale tu jest napisane w 2 punkcie tej ustawy „ jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka przekracza odległości obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki  w czasie przewozu. Jeżeli Pan by miał trochę dobrych chęci kiedy zwróciłem się na którejś sesji, a bo Wiśniewski byś załatwił transport, mówię kolego ja nie mówię tylko o Krzywonosi tylko o wszystkich dzieciach że jest taka potrzeba. Zwracałem się o boisko do Pana na piśmie a Pan odpowiada, że nie ma pieniędzy na boisko dla dzieci . Mówi Pan  na wcześniejszej sesji , że dba Pan o dzieci  o boisko żeby dzieci sobie pobiegali i nie siedzieli przy komputerach, o Straż, tam są niewielkie pieniądze. Dostałem odpowiedz, że boisko musi być z prawdziwego zdarzenia i może  to w następnej kadencji latach będzie.  Jeszcze Pan Wójt  powiedział, że jest w Szydłowie boisko w Nosarzewie jest boisko . Są chłopacy i dzieci by sobie wyszli na godzinę czy na dwie kiedy jest sklep otwarty wypiją sobie oranżadę czy zjedzą loda i pokopali by tą piłkę i to są nieduże koszty tylko po prostu trzeba mieć chęci. Dlatego to zrobiłem żeby Pan mnie zauważył. A tu mam jeszcze wiele innych rzeczy nie wiem czy mówić czy nie mówić ale powiem coś o remontach dróg, czym się Pan kierował, o których nie wiemy co się robi czemu w inspekcji nie brał udziału pracownik i członkowie Rady. Jeszcze się dowiedziałem, że jeździł Pan Panem Karwińskim , a uważam że Pan Karwiński przetargu nie wygrał, nie wiem czy potrzebował Pan jakiegoś doradcy. I Tu jest dużo takich spraw które mnie zaskakują, ale na razie to tyle. Dziękuję.
Pan Przewodniczący Rady Gminy- czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w wolnych wnioskach i zapytaniach. Proszę Panie Merchel.
Pan Michał Merchel – Radny – Panie Przewodniczący, Szanowni goście, Wysoka Rado ja chciałem powiedzieć dlaczego głosowałem przeciwko, niektórych spraw nie będę poruszał bo Panie Wójcie trzeba by było duży wywód robić, ale Pan najlepiej wie jak Pan postępuje, jak Pan podejmuje decyzje, poczynania i to nieraz kłóci się z prawdą i dobrego dnia życzę Panie Wójcie. Dziękuję.
Pan Przewodniczący Rady Gminy- czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w wolnych wnioskach i zapytaniach.

Pani Elżbieta Burczyk – sołtys – chciałabym poprosić Radę, zwracam się do Rady i do Pana Wójta w sprawie naszego stawu czy można by poprosić tego właściciela aby oczyścił ten staw czy to jest możliwe, czy nie.
Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy -  zwracaliśmy się już.
Pan Przewodniczący Rady Gminy- czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos.

Pan Jan Kowalski – Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Szydłowie – Ja chciałem się wypowiedzieć w sprawie tych nieszczęsnych wiatraków. Więc tak, przede wszystkim to jest wina Sejmu, ustawy Sejmowej, która podjęła taki knot nie ustawę. W każdym kraju to zostało uregulowane. Rzucono tutaj na głowę samorządu i taki mały samorząd musi walczyć, przeciwstawić się olbrzymiemu konsorcjum bo to jest olbrzymi kapitał. Teraz żeby jakiś efekt tych działań był, możemy Panu Wójtowi pomóc, mieszkańcy,  Rada żeby spowodować aby pozbyć się tych firm od nas. Niektórzy nawet mówią o ustawie, że jest to zdrada narodowa więc nasze wysiłki należało by skierować w tym kierunku, żeby razem tej firmy się pozbyć. Nie warto walczyć ze sobą tylko musimy walczyć z wiatrakami. W rozmowie z Panem Przewodniczącym dowiedziałem się, że ten wiatrak koło Pani i koło mnie bo 200 m dalej nie powstanie, Pan powiedział w nieoficjalnej rozmowie bardzo mnie to ucieszyło, dobrze żeby tak było. Słuchajcie te wiatraki są naprawdę bardzo szkodliwe, popatrzcie sobie w Internecie. Rozmawiałem, takie skrzydło się urwało wiecie jak leciało daleko 5 km.. A takie skrzydło jak kosiło budynki to jest mechaniczne działanie. Najgorsze jest to te infradźwięki o których mówiłem to działa na poziomie zabijania komórek naszych, na poziomie somatycznym. Powstają w naszym ciele martwe komórki, zabijane są i potem zespoły tych komórek, to są całe partie które uszkadzają nasze ciało, nasze serce, naszą wątrobę. Nie wiedzieliśmy do tej pory jak to działa, każdemu się kojarzyło, że jest to zielona energia. Ba nawet rozmawiałem ze swoim znajomym jaka to jest uciążliwość dla energii, dla elektrowni elektrycznych, bo one muszą cały czas pracować na 100% bo niewiadomo kiedy wiatraki przestaną działać. Więc te państwowe elektrownie, teraz spółki muszą pracować non stop. To wszystko rodzi olbrzymie straty dla naszego kraju. Może zjednoczmy się i pomóżmy Panu Wójtowi i Radzie, by podjęła  Rada taką uchwałę i firmy niech  stąd  po prostu odejdą. Naprawdę działa to do 8 km., rozmawiałem z Panem Starostą dwa dni temu, oni wszyscy są bezradni. Wójt nie może kwestionować ustawy sejmowej czy Starosta. Ja bym namawiał Pana Wójta, że jeżeli oni zwrócą się o przejazd ja bym im odmówił. Może tak trzeba, ja nie wiem czy może Pan. Zjednoczmy się w tych działaniach przeciwko wspólnej sprawie a nie walczmy ze sobą.
Pan Ryszard Kwitek – Radny – Wysoka Rado, Panie Wójcie , zaproszeni goście i sołtysi cały czas słuchałem wypowiedzi wszystkich i nigdy nie ustosunkowywałem się na temat tych wiatraków. Myślę, że Pan Dyrektor Kowalski powiedział bardzo mądre słowa problem powinien być załatwiony w sejmie a nie zrzucony na dół, żebyśmy się między sobą gryźli i walczyli z tymi wiatrakami. Wójt, Rada ja mówię teraz sam za siebie jak temu problemowi stawić czoło, bo z tego co ja widzę stowarzyszenie jedno, drugie piszą pisma i to jest cały czas kołomyja nic więcej, a wydaję mi się, że Rada naprawdę potrzebuje pomysłu jak to zablokować bo właściciel chce sprzedać grunt  liczy na własne zyski a nie myśli o tym, że to szkodzi społeczeństwu. Dziękuję.
Pan Stanisław Wiśniewski – Radny – nie jestem znawcą  wiatraków słucham ludzi  którzy  wypowiadali  się ale teraz spotkałem się z hodowcami gołębi, tu siedzi      Pan który hoduje gołębie ja nie wiem ale dowiedziałem się , że niewiedzą co się dzieje gołębie wracały po 400- 500 km. a teraz gołębie z Ciechanowa do Mławie ile tam jest 40 km idą 2-3 godzin. Mówią od czego to zależy, czy się coś zmieniło i tak rozmawiają, że te prądy wiatraków to tak pozmieniało bo ginie dużo ptaków, jeżeli tu kolega coś na ten temat wie, myślę ,że wpływy na to jakieś są. Dziękuję.
Pani Anna Miałka-Kruszewska – Stowarzyszenie „Szydłówek” – kilkakrotnie wnioskowałam w pismach do Pana Wójta do Urzędu Gminy, proponuję aby podjąć uchwałę o opracowaniu nowego studium, uchylić poprzednie studium i na podstawie tego studium opracować nowy plan. Nie aktualizować obecnego planu z 2005r. który był  aktualizowany w 2008 r. a następnie w 2013 r.. Wiadomo jaki będzie wynik rozprawy sądowej kiedy ta sprawa się zakończy, problem jest i żeby to jak najszybciej zabezpieczyć interesy mieszkańców gminy proponuję rozpocząć na nowo procedurę opracowania nowego studium a następnie planu.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – kto z Państwa chciałby zabrać głos.
Pan Jerzy Chabowski – Sołtys – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Wójcie chciałbym zadać dwa pytania, chodzi mi o drzewa przy drogach, z bocznych dróg nie można wyjechać na drogę główną, czy tym powinien zająć się Rejon Dróg Publicznych czy kto inny nie mam pojęcia, jeszcze słyszałem o pieniążkach z unii, żeby wieś pięknie wyglądała.
Pan Krzysztof Szymański – Sołtys- Panie Przewodniczący, Panie Wójcie zaczął się koncert życzeń, nie będę dłużny też mam  jedno pytanie zacznę od remontu dróg, jest ślad jest przywieziony tłuczeń i gruz, coś było robione ale bez udziału zainteresowanych. Najlepiej wiedzą mieszkańcy w których miejscach wysypać. Była by też prośba do Państwa Jakubowskich, nie wiem czy Pan Wójt ma zły kontakt z Sekretarzem bo przeważnie do Pana Sekretarza  zgłaszam  te problemy ale odzewu nie ma. Prosiłem Pana Sekretarza o wycięcie krzaków to już było bardzo, bardzo dawno. Następna sprawa- sala wiejska którą jeszcze mamy, która stoi , mam prośbę do Państwa Radnych bo jak tutaj Pan Wójt powiedział on jest wykonawcą waszych decyzji, wy podejmujecie decyzje i nie tylko własnych wiosek tylko całej gminy, także wiosek którzy radnych nie mają. Jesteśmy teraz opiekunami dostaliśmy status jako sołtysi sal naszych wiejskich, robimy co możemy. Na sali miałem problem z wodą bo nie było zakręcenia wody na zimę. Jest problem zbierał teraz Pan Oleksiak liczniki spisywał na sali wiejskiej a ten wodomierz rozsadził mróz. Powiedział, że nie wie kto to będzie zmieniał , ja też nie wiem. Nie ma wody na Sali wiejskiej chociaż mało jej się używa. Wody się używa przy poświeceniu pól  wtedy muszę przywozić ze sobą . Sprzedaż działek na gruntach wiejskich tzw. Gminnych. Słyszałem coś takiego, że ze sprzedaży naszych działek taka nie pisana była umowa te pieniążki które trafiają do Urzędu Gminy one są przeznaczane  na te cele z których te działki zostały sprzedane np. w Nowej Wsi też jest taka działka która będzie do sprzedaży czy takie środki wrócą do wioski Nowa Wieś nie koniecznie w jakiś tam sposób ale na poprawę. Zapytam się jeszcze czy środki unijne o które gmina w tym programie będzie się ubiegała tzw. na poprawę życia wiejskiego , polepszenia i remont świetlic wiejskich. Tylko w gminie ta jedna świetlica została która straszy wyglądem, dbamy o nią jak możemy, okna wylatują. Zapraszam Państwa Radnych na oględziny, przejeżdżacie nieraz okna są zabite, ratuję jak mogę ale już dalej się nie da. Jeszcze mam jedną prośbę właśnie tam u Państwa Jakubowskich tam jest taki kawałeczek odcinek drogi i tam powstało nowe gospodarstwo, tam zakupił pan Komorowski aż z Radzanowa on też wnioskował o utwardzenie tej drogi przywieziony jest gruz owszem tylko troszeczkę jest nie zrobione do końca. Ja tam byłem, patrzyłem czy nie dało by się tam przywieść 3,4 wywrotki żwiru żeby to wyrównać, może to jest za dużo ale proszę bardzo. Dziękuję.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – kto z Państwa chciałby zabrać głos.
Proszę Panie Wiśniewski.
Pan Stanisław Wiśniewski – Radny-  rozmawiałem z Panem Podgórskim, że pan przysłał, napisał żeby wyciąć krzaki no nie wiem, ale tam jest droga 18m. i to drzewo nie należy do niego, mówi, że ma tyle drzewa, że nie musi brać gminnego drzewa i sam Pan Wójt musi coś zadziałać aby to drzewo usunąć. 

Pan Krzysztof Szymański – Sołtys – ja chciałem powiedzieć odnośnie wycinania tych krzaków, chciałem wyciąć sam, pomyślałem sobie będzie wiosna wytnę te krzaki, zbiorę sobie chętnych chłopaczków pomogą mi ale nie chcę sobie robić wrogów na wiosce. Pytałem się właściciela obok tej działki , bo gdybym je wyciął to bym był na prawie, bo krzaki do jakiejś objętości można wyciąć bez pozwolenia tym bardziej, że się czyści drogę, ale zrobię sobie wroga na całe życie bo powie , że popełniłem samowolę, że pozyskuję drzewo z jego działki.

 Pan Przewodniczący Rady Gminy – kto z Państwa chciałby zabrać głos  w wolnych wnioskach i zapytaniach. Proszę bardzo Panie Wójcie.

Pan Bogdan Kozieł-Radny – zakończyliśmy remont naszej świetlicy. Chciałem zaprosić Państwa na otwarcie które odbędzie się 28 czerwca o godz.1900. Chciałem zaprosić Państwa Radnych, Państwa sołtysów,  Pana Wójta z pracownikami oraz pozostałych gości. 
Pan Przewodniczący Rady Gminy – kto z Państwa chciałby zabrać głos w wolnych wnioskach i zapytaniach.

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – odpowiem Pani Zamojskiej, żadnych umów nie podpisałem jeżeli chodzi o drogę, mało tego decyzję podjąłem taką że, wykupili drogi od rolników z myślą że wystąpią z pismem do Rady, że gmina przejmie te drogi po których będą dojeżdżali do wiatraków. Myślę, że przekonam Radę żeby tych gruntów nie przejęli. Musi być zgoda Rady, jeśli wykupili grunty pod drogi od ludzi aby dojechać do wiatraków to niech mają te drogi na własnym utrzymaniu, nie zamierzam tego przejmować i będę o to zabiegał. A ja powtarzam niejednokrotnie to zaczęło się wśród ludzi, gdyby mieszkańcy nie sprzedawali działek na drogi to nie było by problemu . Ja apeluje na każdej sesji, mówię o tym i tak to wygląda. Dzisiaj jedyne instrumenty jakie mam Pani Miałka mówiła ten temat podejmujemy to wyliczymy jeszcze ile mamy pieniędzy i może w tym kierunku pójdziemy  opracowania nowego studium zagospodarowania i ewentualnie później plan. Jeśli chodzi o tą budowę wiatraków oświadczam, że żadnych umów nie podpisywałem odnośnie dróg. Jeżeli chodzi nawet o rozmowy w kwestii przejazdu przez drogi istniejące publiczne, bo z dróg publicznych wszyscy mogą korzystać. Jeżeli chcą korzystać ponadgabarytowe pojazdy muszą uzyskać zgodę od samorządu, zgodę od Wójta na przejazd tą drogą. Mamy już doświadczenie z Szydłówkiem, bo wtedy nie mieliśmy doświadczenia . Jeżeli będą chcieli budować wiatraki w Tyszkach i jechać gdzie ograniczenie jest do 8 ton to jeżeli nie będzie innych instrumentów prawnych , żeby zablokować, to jest 8 albo 10 cm asfaltu, to sobie skalkulują prawda czy to się opłaci. Nie wyrazimy zgody na przejazd, może z innej strony zajadą może wykupią nowe drogi.
Jeżeli chodzi o przetargi na remont dróg, jest pracownik to może powie bo ja może się staje jakiś niewiarygodny, przetarg jest rozstrzygnięty, są oferty, wybierana jest oferta najniższa i co w tym dziwnego, że Wójt jedzie z Karwińskim pokazać co ma remontować. Zadeklarujcie się dzisiaj, jak chcecie to w poniedziałek, ustalcie jakąś listę z kolegą Markiem, że będziecie się angażowali w te remonty, że będziecie uczestniczyli w tym, że będzie ktoś nadzorował. Jak wiecie wszyscy tak się złożyło, że mam problem  bo jeden człowiek odszedł, dwoje ludzi zachorowało. Nie mam kogo wysłać żeby stał  8 godzin czy więcej na szosie i pilnował. Traktujemy to jako doraźne kontrole, tak to wygląda.
Krzaki przy drogach. Nie wiem co powiedzieć, obcinajcie jak możecie. Ja uważam, że bez rębaka te nasze prace nie mają sensu. Może trzeba będzie się zdecydować na zakup ciągnika i rębaka, nie tylko rębaka bo jak Państwo wiecie te gałęzie składane na poboczu powodują zastój i zaspy się gromadzą itd. Już nie mówię o małych drogach bo niedługo będziemy wjeżdżali na łąki i tam wycinać, a może i na prywatne drogi. Nie da się zrobić wszystkiego, jak chcecie to zwiększymy środki na wynagrodzenie, ja zatrudnię jeszcze pięciu ludzi i dlaczego nie. Teraz jak już zrobiliśmy te remonty w tych szkołach i nie tylko w szkołach teraz skierujemy tych ludzi na drogi na obcinanie  krzaków.
 Z tą salą wiejską w Nowej Wsi, słuchajcie Państwo ja powiem szczerze ja jestem zwolennikiem remontów tych sal i nadal jestem zwolennikiem remontu sal. Padały zarzuty, że to nie ma sensu, stowarzyszenie pisało, że tak nie powinno być, komu to służy i tak dalej. Dokąd było dofinansowanie żeśmy starli się korzystać z tych środków kiedy mieliści do 75% nawet do 80% dofinansowania to żeśmy remontowali. Teraz gdybym chciał wyremontować świetlicę w Nowej Wsi, to sądzie o jest tutaj kolega budowlaniec sądzę, że to by kosztowało w granicach 400 tys, złotych. Ja wiem co mówię to projekt sporządza firma, potem jest przetarg  wiecie ile kosztowały u was świetlice macie wszystko w budżecie. To są już poważne środki, z własnych środków było by głupotą wydawać. Jeśli się pojawią jakieś środki które by można wykorzystać to dlaczego nie. Jeżeli będzie dofinansowanie to owszem tak.
Drzewo w Krzywonosi- uznaliśmy, że jest to drzewo na pograniczu pasa drogowego drogi gminnej i nadleśnictwa, w związku z tym zwróciliśmy się do nich i odpisali, że to jest nasze drzewo, bo ja nie mogłem bo mógłbym być posądzony, że nie wyciąłem swoje drzewo w Krzywonosi. W związku z tym uzgodniliśmy, że czekamy na odpowiedz jeżeli dostaniemy odpowiedz, że to drzewo jest gminne występujemy do Starostwa o pozwolenie, to kolejny miesiąc a może dłużej będzie i sądzę, że w miesiącu wrześniu to drzewo wytniemy. Takie są realia ja nie przesadzam.

Pan Karol Rzepczyński – Stowarzyszenie „Nasza Ziemia” –chciałem Pana Wójta zapytać czy były składane wnioski dużych ferm kurzych stawianych na naszej gminie i pytanie jaki koszt był naprawy tego głównego dachu tutaj dofinansowanie naprzeciwko gminy i jakie pieniądze dołożone były do remontu bo może w Nowej Wsi małymi kosztami dało by się wyremontować tą świetlicę w Nowej Wsi.
Pan Wiesław Boczkowski- Wójt Gminy – niech kolega Marek podpowie mi ile to było pieniędzy 15 tys. Słuchajcie Państwo dokumentacja była zrobiona, przetarg się odbył i firma która zaoferowała najniższą cenę to wykonała i proszę bez insynuacji.   A jeśli chodzi o kurniki, ta został złożony wniosek tydzień temu może dwa tygodnie od Pana Wtulicha. I tutaj słuchajcie Państwo, bo tutaj Trzcianka powinna się trochę uaktywnić żeby w tym miejscu nie postawił kurników. Bo chodzi o ujęcie wody, ujęcie wody no jest jakiś argument ale jestem już po rozmowach z Panem Stępką w Zakładzie Usług Wodnych i powiedział, że jego przepisy tego nie mówią, że to może stanowić jakieś zagrożenie i nie może wnioskować że jest jakieś zagrożenie dla ujęcia wodnego. Bo myślałem, że w tym kierunku pójdziemy żeby zablokować, ale okazuje się, że w tym kierunku też nie możemy pójść.
Pan Grzegorz Rochna – Radny – Panie Przewodniczący, chciałem powiedzieć kilka słów o proponowanej budowie kurników. Otórz sytuacja jest taka u nas już istnieją kurniki, są to cztery kurniki jeszcze po Spółdzielni Produkcyjnej. Kiedyś tak było przyjeżdżał sobie Sekretarz wybierał miejsce żeby zrealizować swój pomysł i go realizował, postawił budynki. Budynki zostały przekształcone od 14 lat i mamy kurniki . Faktycznie jest tam gromada nieprzyjemnego zapachu, są uciążliwości nawet z nadmiernej ilości much, wiadomo gdzie są zwierzęta tam są takie uciążliwości. Mało tego te kurniki które były dobudowane w stronę zachodnią, zwróćcie Państwo uwagę zazwyczaj wiatry wieją z zachodu, z nad Atlantyku zazwyczaj to idzie i siłą rzeczy jak jest na zachodzie w miejscowości wykonana taka inwestycja to ten smród jest coraz większy na wsi. W związku z tym zamierzamy na dniach zebrać podpisy, ja cały czas jestem w kontakcie z Panem Marcinem, to jest jeszcze na etapie kompletowania dokumentów ale będziemy zbierali podpisy i napiszemy jakieś stosowne pismo. Kurnik będzie stał w sąsiedztwie tylko przez drogę z budynkiem mieszalnym.  Ten Pan ma możliwość postawienia tych kurników w drugiej części swojej działki, ta działka jest dosyć duża może ze 30 hektarów i tam też by można dojechać z drugiej strony, na pewno by było łatwiej przyswajalne dla ludzi, bo faktycznie było by to dalej. Ale tyle co wiem Pan jest nie zainteresowany, na tej obecnej działce jest nawet ujęcie wody, jest jakaś strefa ochronna, rów też jakiś jest. Z mojej strony, rozmawialiśmy z sołtysem będziemy zbierali podpisy a może temu Panu przyjdzie jakaś refleksja i nie będzie chciał tego robić trudno mi powiedzieć. W tej chwili sytuacja jest nie do pozazdroszczenia.
Pani Elżbieta Zamojska – Stowarzyszenie  „Nasza Ziemia” – chodzi o to, że wróciliśmy do planu z 2008r, a czy tam jest taki zapis, że 50 m od domu można stawiać kurnik. A druga sprawa to jest taka czy przypadkiem na te kurniki nie powinno się robić jakiejś oceny środowiskowej. Trzeba teraz zapoznać się z tym raportem bo niewiadomo jak są robione.

Pan Krzysztof Szymański – Sołtys -  na jakim etapie są przetargi odnośnie zbierania eternitu i budowa oczyszczalni.
Pan Marek Bieńkowski – Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej – odnośnie oczyszczalni- odbył się przetarg na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Zostały złożone trzy oferty. W związku z barkiem dokumentów oferenci zostali wezwani do uzupełnienia złożonych ofert oraz wystąpiono z wnioskiem o przedłużenie terminu związaną z ofertą do 30 dni tj. do 12 lipca 2014r.

Jeżeli chodzi o zbiórkę eternitu. Wniosek zostanie złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Po przyznaniu środków zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy. 
Pan Przewodniczący Rady Gminy – Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXVI  Sesji Rady Gminy.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:
Małgorzata Kamińska
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